
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
 
 
DELIBERAZIONE N. 26 
DEL 22.05.2017 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
OGGETTO: Alienazione autocarro Unimog e  attrezzature operative. 
 
 
L’anno     duemiladiciassette    addì   22   del  mese di maggio alle ore 15,00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco  X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco  X  

ZANI MARILENA Assessore  X  

  3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 
 
Il Dott. Paolo PAGLINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 
 



Oggetto: Alienazione autocarro Unimog e  attrezzature operative. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 5.9.2016 con la quale  è stato 
stabilito di procedere alla alienazione dei seguenti beni rientranti nel patrimonio mobiliare 
del Comune: 
 
Unimog Mercedes Benz U300 
attrezzature operative consistenti in: 
Autocarro Mercedes UNIMOG U300 Anno immatricolazione 2008 Km percorsi: 3.500 circa 
Spargisale  Giletta  posizionato sul cassone 
Lama sgombero neve Pelazza Mod. P28- 280 Anno fabbricazione 2007 
Falciaerba    Assaloni  Mod. Testata trinciatutto TD – 100  anno  2002 
con braccio frontale Mod.  BFA- 30 Anno costruzione 2002 
Testata scavafossi Assaloni – Mod TS 45  Anno costruzione 2010 
e di demandare al responsabile dell’ufficio tecnico la procedura di alienazione dei beni 
sopra elencati, previa stima del prezzo da porre a base di gara, determinato in euro 
50.000,00; 
 
Dato atto che il  responsabile del servizio ha provveduto a dare corso a ben tre bandi per 
l’alienazione dell’autocarro e delle attrezzature suindicate, con determine n. 56 del 
29.9.2016, n. 68 del 17.11.2016 e n. 21 del 13.3.2017, che hanno dato tutte esito 
negativo; 
 
Considerato che i primi due bandi hanno previsto un prezzo a base d’asta di vendita, di 
euro 50.000,00, mentre il terzo bando ha previsto un prezzo a base d’asta di euro 
45.000,00; 
 
Dato atto che successivamente, in data 28 aprile 2017,  è pervenuta al protocollo del 
Comune al n. 2245 prot. la manifestazione di interesse all’acquisto dell’Unimog e delle 
relative attrezzature, da parte del Sindaco del Comune di Algua (BG); 
 
Considerato che, a seguito di apposito sopralluogo del Sindaco del Comune di Algua e di 
ulteriori incontri, è stato confermato l’interesse del suddetto comune all’acquisto dei beni 
suindicati; 
 
Dato atto che il Comune di Granozzo con Monticello, con pec in data 5 maggio 2017 n. 
2351 prot. ha confermato la disponibilità alla alienazione dell’Unimog e delle relative 
attrezzature, proponendo un prezzo di acquisto di euro 42.500,00, con una riduzione di 
euro 2.500,00 rispetto all’ultimo bando risultato deserto,  tenuto conto che la proposta di 
acquisto proviene da un ente locale territoriale e dal fatto che l’acquirente dovrà assumere 
a proprio carico gli oneri del trasporto ed i costi di revisione dell’automezzo; 
 
Vista la comunicazione via pec del Comune di Algua n. 2582 prot. del 17 maggio 2017 con 
la quale il suddetto Comune informa che con determinazione n. 25 del responsabile 
servizio tecnico in data 9.5.2017 è stato disposto impegno di spesa  a favore di questo 
comune per l’acquisto dell’Unimog e relativi accessori al prezzo di euro 42.500,00; 
 
Ritenuto di confermare l’alienazione dei beni di cui trattasi a favore del Comune di Algua 
(BG); 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 



Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di alienare a favore del Comune di Algua (BG) i seguenti beni: 
 
Unimog Mercedes Benz U300 
attrezzature operative consistenti in: 
Autocarro Mercedes UNIMOG U300 Anno immatricolazione 2008 Km percorsi: 3.500 circa 
Spargisale  Giletta  posizionato sul cassone 
Lama sgombero neve Pelazza Mod. P28- 280 Anno fabbricazione 2007 
Falciaerba    Assaloni  Mod. Testata trinciatutto TD – 100  anno  2002 
con braccio frontale Mod.  BFA- 30 Anno costruzione 2002 
Testata scavafossi Assaloni – Mod TS 45  Anno costruzione 2010 
 
Di stabilire in euro 42.500,00 il prezzo di alienazione dei beni suindicati che saranno 
introitati al titolo/tipologia/categoria 4.0400.0200 del bilancio di previsione 2017. 
 
Di dare atto che il ritiro dell’autocarro Unimog e delle relative attrezzature sarà effettuato 
franco magazzino, a cura e spese del soggetto acquirente, e che il suddetto ritiro potrà 
essere autorizzato dal responsabile del servizio tecnico solamente dopo che la somma 
corrispondente al prezzo di acquisto risulterà acquisita dal tesoriere comunale. 
 
Di dichiarare il presente atto, con successiva e autonoma votazione, immediatamente 
eseguibile. 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione n. 26 del 22.05.2017 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Geom. Maria Cristina DONDI - 
 

 
 

 
________________________________________________________________________ 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
VISTA l’allegata deliberazione n. 26 del 22.05.2017 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecnico-
contabili. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Barbaglia Ivana - 
 

 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 25/05/2017 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 25/05/2017 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


